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Kære Kristina Friis 
 

Tak for din mails af 15. maj og 25. mail 2011 som jeg vil besvare samlet i det følgende. 

 

Jeg vil gøre dig opmærksom på, at byrådet kan afvise at besvare spørgsmål, der 

genfremsættes i samme eller lignende form tidligere end 6 måneder efter første 

besvarelse, jf. § 1 i Reglement for spørgetid ved møder i Frederikshavn Byråd 

 

 
Spørgsmål af 17. maj 2011 
 

Du spørger, om ledelsen på Frydenstrandskolen gengiver byrådets beslutning af 12. 

maj 2011 korrekt i forhold til at byrådet har godkendt en vandret fordeling af 

Frydenstrandskolens elever. Dertil kan jeg svare, at det er korrekt at byrådet besluttede 

en vandret fordeling af Frydenstrandskolens elever på de to bygningsanlæg. Byrådet 

har truffet denne beslutning på et oplyst grundlag, herunder også oplysninger om 

økonomi, trafikforhold m.m. Ledelsen på Frydenstrandskolen skal nu udmønte denne 

beslutning, som et flertal i byrådet bakker op om. 

 

Du spørger om beslutningen om de to skolers sammenlægning er begrundet i 

pædagogiske overvejelser eller alene økonomiske. Sammenlægningen af de to skoler 

er begrundet i strukturelle, økonomiske og faglige overvejelser. 

 

 
Spørgsmål af 15. maj 2011 
 

Jeg har tilladt mig at nummerere dine spørgsmål af 15. maj 2011, og mine svar følger 

den rækkefølge du har stillet dine spørgsmål i. Nogle spørgsmål har indholdsmæssigt 

sammenfald, og dem har jeg tilladt mig at besvare samlet. 

 

 

 

 

Byrådssekretariatet 

Sagsnummer: 11/3693 
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Side2/6 
Ad spørgsmål 1 

I sammenlægningen af Abildgaardskolen og Fladstrand Skole er begge skoler nedlagt 

og opstået som én ny skole. De to skolers bestyrelser har ønsket at finde et helt nyt 

navn til den nye skole og dette navn er Frydenstrandskolen. 

 

Ad spørgsmål 2 
Som tidligere tilkendegivet over for dig og forældregruppen på Fladstrand Skole, så vil 

etableringen af den nye skole følge alle gældende regler, herunder naturligvis også 

brandmyndighedsbestemmelserne. Skolelederen har været i dialog med 

brandmyndighederne om tilsyn. 

 

Ad spørgsmål 3 
Som tidligere tilkendegivet af byrådet og i møder med skolechefen, så er en lodret 

delingsmodel ikke ulovlig. Dette er blevet præciseret flere gange, og der foreligger 

således ingen fejl. 

 

Ad spørgsmål 4 

Byrådet er ikke bekendt med fejl i samarbejdet mellem udvalgsformand Paul Rode 

Andersen og direktørområdet Børn og Kultur. Tværtimod har udvalgsformanden og 

administrationen flere gange præciseret lovgivningen i forhold til lodret deling – både 

mundtligt og skriftligt. 

 

Ad spørgsmål 5 

Som nævnt vil gældende brandbestemmelser blive overholdt. Hvad angår de 

økonomiske overvejelser så fremgår de estimerede økonomiske effekter af 

sammenlægningen af beslutningsgrundlaget. 

 

Ad spørgsmål 6 og 7 

De præcise udgifter til fysiske tilpasninger af Abildgaardskolens SFO osv. er ikke 

kendte, og afventer en konkret tilbudsgivning. Der vil blive foretaget de nødvendige 

tilpasninger. 

 

Hvis et budget ikke holder vil der i dette – som på andre budgetområder – kunne gøres 

forskelligt: Fx overføre underskuddet til næste år, omprioritere inden for den 

overordnede budgetramme eller tilføre området flere midler. 

 

Ad spørgsmål 8 

Der udarbejdes løbende udviklings- og renoveringsplaner for Frederikshavn 

Kommunes skoler og der gennemføre løbende de prioriterede udbedringer m.m. Hvilke 

skoler og hvilke bygningsarbejder, der skal iværksættes sker ud fra en samlet vurdering 

af de enkelte skolers konkrete behov og det samlede budget til dette formål. 

 

Ad spørgsmål 9 

En vandret fordeling af eleverne på hhv. Abildgaardskolen og Fladstrand Skole 

forventes at have øgede udgifter til fx trafiksikring og indretning samt transport til og fra 

skole (beslutningsgrundlaget estimerer 300.000 kr. til øgede transportudgifter). 

 



 

 

 

 

 

 

Side3/6 
Uanset om eleverne fordeles efter en vandret eller en lodret delingsmodel, så vil den 

nye skole blive tildelt ressourcer ud fra delingstallet 28. Dvs. hver gang der er 28 på en 

årgang, så etableres en klasse. Dvs. at økonomien til klassedannelse er den samme. 

 
Ad spørgsmål 10 

Frederikshavn Kommunes nye skolestruktur er politisk besluttet. Beslutningen bygger 

primært på analyse af den demografiske udvikling i vores skoledistrikter samt 

mulighederne for at klasseoptimere ved at lægge distrikter / skoler sammen.  

 

Udgifter pr. elev pr. skole har været belyst. Der er mange forhold, der afgør 

udgiftsniveauet pr. elev – fx om skolen har mange eller ingen specialklasseelever. 

Udgiftsniveauet pr. elev på de enkelte skoler har ikke været et afgørende parameter i 

den politiske beslutning om hvilke skoler, der skulle sammenlægges. 

 

Ad spørgsmål 11 
I processen med at udpege en ny leder til de tre skoler var målet bl.a. at begrænse 

lederskifte til de skoler, der var omfattet af fusioner samt fastholde ledere med konkret 

lokalt kendskab til de fusionerende skoler. Dette er sket i tilfældet med 

Frydenstrandskolen, hvor skolelederne fra hhv. Abildgaardskolen og Fladstrand Skole 

begge indgår i den nye skoles ledelse. 

 

Det skal også nævnes, at de tre skolefusioner som p.t. realiseres i Frederikshavn 

Kommune som følge af skoleforliget, er tidsmæssigt og geografisk forskudte. 

 

Ad spørgsmål 12 

Det følger af § 1 i Reglementet for spørgetid ved møder i Frederikshavn Byråd, at 

byrådet kan afvise at besvare spørgsmål som indeholder angreb på tredje person. 

 

Din påstand om Frydenstrandskolens leders økonomiske ansvarlig står for din egen 

regning. Hverken byråd eller administrationen har noget at udsætte på den valgte 

skoleleder, hverken økonomisk, fagligt eller på anden vis. 

 

Ad spørgsmål 13  
Frydenstrandskolen er en distriktsskole med to bygninger. Frit skolevalg og 

søskendereglen omhandler valg af anden skole end distriktsskolen. Altså et skolevalg 

mellem selvstændige skoler. 

 

Skoleledelsen på Frydenstrandskolen arbejder naturligvis ud fra gældende lovgrundlag 

og lokale bestemmelser. 
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Ad spørgsmål 14 

Byrådet har den 12. maj 2011 truffet afgørelse om, at skoleledelsen skal fordele 

eleverne efter den vandrette fordelingsmodel. 

 

Ad spørgsmål 15 - 19 

Svaret til dine spørgsmål vedrørende skolevej og trafiksikkerhed er sammenfattet i ét 

svar. 

 

Den vandrette deling af eleverne på Frydenstrandskolens to bygninger er primært 

begrundet i strukturelle, økonomiske og faglige betragtninger. 

 

Skolevejene og trafiksikkerheden skal naturligvis bringes i orden, hvis der er mangler 

eller andet. Politiet deltager i denne vurdering, og kommunen følger op på politiets og 

andre eksperters råd og påbud. Denne praksis gælder alle kommunes skoler, 

naturligvis inklusiv Frydenstrandsskolen. 

 

Kørselsberettigede elever på Frydenstrandskolen vil blive tilbudt buskørsel, efter 

gældende regler. 

 

Ad spørgsmål 20 

Frydenstrandskolen består af to skolebygninger. Den officielle adresse er endnu ikke 

fastlagt. Indtil videre kan korrespondance til skolen ske på de to eksisterende adresser. 

 

Ad spørgsmål 21 
Abildgaardskolen har årelang praksiserfaring med at drive skole for elever i både 

normal- og specialklasser. Spejling er ikke kun et spørgsmål om fælles frikvarterer, 

men kan ske på mange andre måder – i projektuger, på idrætsdage, til koncerter, ved 

enkeltintegration af elever i enkelte timer osv. 

 

Ad spørgsmål 22 
Som tidligere skrevet til dig og forældregruppen på Fladstrand Skole og endvidere 

oplyst i byrådssalen, så har offentligt ansatte ytringsfrihed.  

 

Det er således, at offentligt ansatte som alle andre har ytringsfrihed og retmæssigt kan 

udtale sig på egne vegne, jf. Forvaltningsloven. Det er særdeles værdifuldt for alle 

parter, at vi kan og vil benytte vores ret til at komme til orde og blive hørt.  

 

I offentlige ansattes brug af ytringsfriheden gælder blandt andet også, at det ikke er 

tilladt at komme med ærekrænkende udtalelser eller videregive eller udnytte fortrolige 

oplysninger. Det er heller ikke tilladt at komme med urimeligt grove udtalelser eller at 

fremsætte åbenbart urigtige oplysninger i forhold til ens arbejdsplads.  
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Ad spørgsmål 23 

Byrådet er ikke bekendt med alvorlige formelle eller administrative fejl i 

skolesammenlægningen. 

 

Beslutningen om skolesammenlægninger er en politisk beslutning, og politikerne er og 

var vidende om, at skolesammenlægninger vil berøre elever, personale og forældre. 

 

Beslutningen om skolesammenlægninger er sket på et oplyst grundlag, og der var 

blandt andet høringsmøder og høring i 2010 og efterfølgende har der været dialog og 

møder med blandt andet forældre. 

 
Ad spørgsmål 24 
Byrådet er ikke bekendt med, at der er begået formelle fejl i udpegningen af den nye 

skoles leder, hvorfor byrådet ikke ser anledning til at drage konsekvenser. 

 

Ad spørgsmål 25 

Nej, det er ikke embedsmændene, der styrer Frederikshavn Kommune. Beslutningerne 

træffes af de folkevalgte politikere enten i udvalg, i byråd eller via retningslinjer som 

embedsmændene skal administrere og følge. 

 
Ad spørgsmål 26 
De berørte skolers bestyrelser har alle været inddraget i beslutningsprocessen – blandt 

andet via høringsmøder og høring i 2011, dels ved efterfølgende dialog – som 

beskrevet ovenfor. Både udvalg og Byrådet værdsætter samarbejdet og dialogen med 

bestyrelserne. 

 

Folkeskolelovens § 40 angiver entydigt, at det er byrådet der træffer endelig beslutning 

om kommunens skolestruktur. 

 
Ad spørgsmål 27 og 28 
I forhold bestyrelsernes formelle rolle og kompetencer m.m. i skolesammenlægningen, 

så har Frederikshavn Kommune fulgt gældende lovgivning og har løbende været i 

dialog med Undervisningsministeriet og KL. Der er ikke udnyttet huller i lovgivningen. 

 

Ad spørgsmål 29 og 30 

Den samlede ledelse på Frydenstrandskolen har fagligt anbefalet den vandrette 

delingsmodel, og det er byrådet, der har truffet en beslutning om at følge denne 

anbefaling. De demokratiske spilleregler er fulgt. 

 
Ad spørgsmål 31 

Høringssvarene indgår i beslutningsgrundlaget og byrådets beslutning. 

 

En høring er bl.a. med at oplyse offentligheden om en politisk sag, og skabe et bredere 

og mere oplyst beslutningsgrundlag. Når byrådet har modtaget og behandlet 

høringssvarene, må byrådet træffe sin beslutning. Beslutningen skal naturligvis ske på 

et lovligt grundlag, men en beslutning kan ikke altid tilgodese alle interesser. 
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Ad spørgsmål 32 

Spørgsmålet er besvaret ovenfor.  

 

Ad spørgsmål 33 

Der vil blive foretaget de nødvendige investeringer i Abildgaardskolen indtil denne 

rømmes og elever og personale integreres fuldt ud i Fladstrand Skole. Så længe der 

drives skole i begge bygninger, vil begge bygninger naturligvis have de fornødne 

rammer - af hensyn til elever, personale og andre brugere af skolen. 

 

Fladstrand skoles bygninger bliver rammen den blivende skole, og det vil ske snarest 

muligt – dvs. når alle elever og personalegrupper fysisk kan være på Fladstrand Skole. 

 

Ad spørgsmål 34 - 35 

Spørgsmålene vedrørende fordelingen af børn på den nye skoles bygningsanlæg er 

besvaret i det ovenstående. 

 

Omkostninger ved at drive skole på to bygningsanlæg er primært knyttet til 

bygningsanlæggets drift og vedligehold, samt el, vand og varme. 

 

Ad spørgsmål 36 

Hvis et budget ikke overholdes kan underskuddet f.eks. overflyttes til næste budgetår, 

finansieres inden for skolens egen overordnede budgetramme eller området tilføres 

midler.  

 

Ad spørgsmål 37 

Spørgsmålet er besvaret ovenfor. Byrådet har truffet sin beslutning den 12. maj 2011. 

 

 
 
 
Med venlig hilsen 

 

 

 

     

Borgmester 

Lars Møller 

Jane Wiis 

Kommunaldirektør 

 


